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Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t€ nenit 8, 10 dhe 11
t¢ Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin ¢ Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t€ Pavarura, (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 2019); nenit 11 paragrafit 1.5 t& Ligjit pér
Qeveriné e Republikés se Kosovés (Gazeta zyrtare. nr. 34/18 néntor 2022), nenit 5 shtojca 1
paragrafi 7 nénparagrafi 7.1 i Rregullores (QRK).nr. 14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive té datés 15.06.2023, nenit 15 paragrafi 3 i
Ligjit nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Kosovés, nenit 42 paragrafi 4 dhe § i Ligjit nr. 06/L-
114 pér Zyrtarét Publik, Statutit t&¢ Qendrés Studentéve né Universitetin e Prishtinés, nenit 52
paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 dhe 1.2 dhe neni 53 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e
pérgjithshme administrative (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 20/21 qgershor 2016,),
dhe opinionit ligjor t& Departamentit pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publik (DMZP) nr.860 té dt.
01.08.2023 nxjerr:

VENDIM

Pér shfuqizim té Akt emérimit

1. Shfugizohet Akt emérimi i dt.21.06.2012, i z. Fatmir Sfishta, né& pozitén: Drejtor i
pérgjithshém 1 Qendrés sé Studentéve.

2. I'lartp€rmenduri do t& sistemohet pérshtatshmérisht sipas legjislacionit n& fuqi.

3. Vendimi hynné fuqi dhe ka efekt juridik me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Pas analizimit t& opinionit ligjor t& Departamentit pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publik (DMZP)
nr.860 t& dt. 01.08.2023, legjislacionit pérkatés té¢ Shérbimit Civil dhe Akt emérimit t& dt.
21.06.2012, me afat t€ pakufizuar. jané identifikuar parregullsi dhe shkelje esenciale t&




dispozitave ligjore, si dhe zbatim t& gabuar t¢ sé drejtés materiale, respektivisht Ligjit nr.03/L-
149 pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés, sa 1 pérket em&rimit dhe kohézgjatjes sé marrédhénies sé
punés, mandatit t€ z. Fatmir Sfishta. ng pozitén: Drejtor i pérgjithshém i Qendrés sé¢ Studentéve.

MASHTIL, pérmes shkresés s¢ dt.08.06.2023 me nr.ref.01B-065, ka kérkuar opinion ligjor nga
DMZP né kuadér t¢ Ministrisé se Punéve te Brendshme, lidhur me Akt emérimin e di
21.06.2012 t€ z. Fatmir Sfishta, 1 eméruar né pozitén Drejtor i pérgjithshém i Qendrés s
Studentéve dhe mandatit t& tij.

N¢ analizén e Statutit € Qendrés sé Studentéve né Universitetin e Prishtings. vérchet se (i)
organizimi 1 Qendrés s€ Studenteve ka qené i bazuar né nenin 4, neni 21 dhe 22 t& Ligjit nr.03/L-
189 pér Administratén Shtetérore, (ii) se QS &shté institucion me identitet t& qarté juridik dhe
organizativ n€ kuptimin e ushtrimit t& funksionit publik se (iii) i nj&jti institucion. marrédhénien
¢ punés s¢€ stafit t€ tyre. e ka bazuar né legjislacionin né fuqi, ndér t& tjera edhe até pér Shérbimin
Civil.

Me datén 01.08.2023 DMZP, ka dhé&né opinion ligjor pérmes shkresés me nr.860, me té cilin ka
konstatuar se Akt emérimi 1 dt.21.06.2012, 1 z. Fatmir Sfishta né& pozitén e Drejtorit &
pérgjithshém t€ Qendrés s¢ Studentéve né MASHTI &shté i kundérligjshém. Giithashtu, ka
konstatuar se &sht¢ pérgjegjési e MASHTI-t t& ndérmerr veprime dhe masa té nevojshme pér
vendosjen ¢ ligjshmérisé pér rastin e pozités s& Drejtorit & pérgjithshém té Qendrés sé
Studentéve. sepse Ligji nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Ligji nr.06/L -114 pér
Zyrtarét Publik. nuk parashohin g€ kjo pozité ta keté mandatin e pérhershém me kohézgjatje t&
pacaktuar.

Akt emérimi 1 dt. 21.06.2012. i nénshkruar nga Xhavit Dakaj ish-sekretar i pérgjithshém né
MASHTI, é&sht¢ i paligjshém, sepse &shté né kundérshtim me nenin 15 paragrafi 3 i Ligjit
nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Kosovés, i cili pércakton se mandati pér pozitat e larta
drejtuese &sht€ 3 vjegar. Gjithashtu, Eshté né kundérshtim me nenin 42 paragrafi 4 i Ligjit nr.
06/L-114 pér Zyrtarét Publik pasi q& kohézgjatja dhe mandati i pozitave & larta drejtuese 8shts
me kohé t& caktuar si dhe me Statutin e Qendrés Studentéve né Universitetin e Prishtinés

Meqé, z. Fatmir Sfishta, né pozitén: Drejtor i pérgjithshém i Qendrés sé Studentéve &shté né kéte
pozité prej vitit 2012 dhe meqg€ €shté konsumuar mandati 1 pércaktuar me legjislacionin né fuqi,
shfuqizohet Akt emérimi i dt. 21.06.2012 dhe z. Sfishta lirohet nga pozita e Drejtorit t&
pérgjithshém & Qendrés s€ Studeniéve, por népunési vazhdon t& gézojé & drejtén e pagés pér
pozitén e nivelit t€ larté drejtues pér periudhén 3 mujore.




Andaj, me géllim t& vendosjes sé& ligjshmérisé lidhur me emérimin dhe mandatin e Drejtorit té

pérgjithshém t€ Qendrés s& Studentéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& lartpérmendura, u
vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

. Z.. Fatmir Sfishta;

Zyrés s&€ SP/MASHTI

Kabinetit t&€ Ministres/MASHTI;
. Qendrés s€ Studentéve ;

. Divizionit t&€ BNJ /MASHTI;

. Arkivit/MASHTI.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té ushtroj ankesé né

Komisionin e ankesave né MASHTI, né afat prej tridhjeté ditésh (30), nga dita e pranimit té
vendimit.




